
Zápis ze 170. (1.) schůze výboru ČMS dne 5. května 2010

Přítomni: J. Bouchala, J. Fiala, J. Franců, P. Girg, D. Hlubinka, P. Hofmanová, J. Kratochvíl, M. Lá-
vička, B. Maslowski. E. Pelantová, L. Pick, P. Přikryl, J. Rákosník.

Omluveni: M. Krbec, O. Krupková.

Hosté: M. Pergel, A. Kučera.

Ve 14. hod. J. Kratochvíl navrhl odložit začátek schůze o hodinu, protože současně v budově probíhala
profesorská přednáška doc. E. Feiresla na níž J. Kratochvíl přítomné pozval. Návrh byl po všeobecném
souhlasu přijat. Po přednášce popřál dosavadní revizor P. Přikryl úpěchy novému výboru ČMS a opustil
jednání.

Schůzi vedl dosavadní předseda ČMS J. Kratochvíl podle programu:

1) SVOČ
2) Sjezd Jednoty
3) Volba předsednictva výboru ČMS
4) Členská základna
5) Různé

ad 1) M. Pergel oznámil, že bylo podáno celkem 78 prací a to

• 10 prací do sloučené sekce S1+S2 Matematická analýza,

• 12 prací do sloučené sekce S3+S4 Teorie pravděpodobnosti, matematická statistika, ekonometrie a
finanční matematika,

• 10 prací do sekce S5 Matematické struktury - Algebra, topologie a geometrie,

• 7 prací do sekce S6 Matematické struktury - Teorie grafů a kombinatorika,

• 8 prací do sekce S7 Teoretická informatika,

• 16 prací do sekce S8 Aplikovaná informatika,

• 15 prací do sloučené sekce S9+S10 Aplikovaná matematika

Výbor navrhne do konce týdne jednoho až dva porotce za ČMS do každé ze sekcí. J. Bouchala požádal
o zaslání abstraktů pro sestavení sborníku a o poskytnutí seznamu soutěžících a porotců, aby jim mohl
zajistit ubytování.

ad 2) B. Maslowski uvedl, že ČMS byla požádána o návrh řečníka na sjezd Jednoty. Výbor projednal
několik možností, a pověřil B. Maslowského, aby projednal s potencionálními řečníky jejich možnou účast
na sjezdu a informoval organizátory sjezdu o výsledném návrhu.

J. Rákosník informoval o kandidátech na předsedu Jednoty. Doposud byly podány dva návrhy: J. Kubát
a K. Segeth. Výbor ČMS podpořil kandidaturu J. Kubáta 9 hlasy z 11 přítomných. Pro podporu kandi-
datury K. Segetha se nevyslovil nikdo. Výbor ČMS se jednomyslně vyslovil proti uvažované výjimce pro
třetí bezprostředně navazující funkční období předsedy Jednoty, protože to není nutné.

Výbor ČMS projednal návrhy na udělení sjezdových vyznamenání a vyslovil se pro udělení výjimky
z pravidel pro udělění čestného uznání pro M. Pergela, a P. Hliněného, a pro udělení zasloužilého členství
v případě L. Picka.

Výbor ČMS podpořil návrh J. Bečváře na udělení zvláštního sjezdového vyznamenání M. Černohorskému
za vedení činnosti odborné skupiny Organizace výzkumu.

ad 3) Nově zvolený výbor ČMS zvolil z 11 přítomných členů své předsednictvo v následujícím složení:

• předseda: B. Maslowski (10 hlasů pro, 1 se zdržel),

• místopředseda: J. Kratochvíl (10 hlasů pro, 1 se zdržel),



• místopředseda: J. Rákosník (10 hlasů pro, 1 se zdržel),

• hospodář: D. Hlubinka (10 hlasů pro, 1 se zdržel),

• tajemník: P. Girg (10 hlasů pro, 1 se zdržel).

ad 4) Členská základna:

Ukončení členství:
6695 prof. Mária Lukáčová — na vl. žádost
6957 Mgr. Josef Kovařík — pro neplacení členských příspěvků
7157 Dr. Ing. Jiří Bülow — na vlastní žádost
4791 doc. RNDr. Jan Krajíček, DrSc. — na vlastní žádost
6953 Mgr. Jan Bláha — na vlastní žádost
7090 Jaroslav Štěrba — na vlastní žádost
6765 RNDr. Pavel Šolín, Ph.D. — na vlastní žádost

J. Fiala seznámil výbor s žadateli o členství ve společnosti.
7523 doc. RNDr. Šimon Hilscher, DSc. (PřF MU, Brno)
7525 RNDr. Martin Kolář, Ph.D. (MU AV ČR, Brno)
7526 Ing. Josef Myslín (VŠ manažerské inf. a ekon., Praha)
7528 RNDr. Zdeněk Svoboda, CSc. (FEKT VUT, Brno)
7538 Mgr. Hana Dědková (SOŠ a SOU, Kladno)
7539 Mgr. Bc. Marek Kobera (Nečasovo centrum pro mat. model., Praha)
7540 Mgr. Aleš Krob (ZŠ a MŠ, Benešov n. Ploučnicí)
7544 RNDr. Zbyněk Šír (MFF UK, Praha), člen ČSGG
7547 RNDr. Lenka Juklová (PřF UP, Olomouc)
7548 doc. RNDr. Jiří Moučka, Ph.D. (UO, Brno)
7549 doc. RNDr. Jiří Spurný, Ph.D. (MFF UK, Praha)
- - - - RNDr. Martina Šimůnková, Ph.D. (TU, Liberec)

Všíchni jmenovaní byli přijati, M. Šimůnková formálně od data přijetí Jednotou.

ČMS má k 5. květnu 2010 celkem 425 členů.

ad 5)

• A. Kučera oznámil, že v rámci chystané konference MFCS se 21. až 22. srpna t.r. uskuteční seminář
s názvem Young researches forum a navrhl výboru, aby vyslal svého zástupce, který by na semináři
přednesl příspěvek o SVOČ.

• J. Rákosník poreferoval o setkání předsedů matematických společností organizovaných v EMS,
konaném v Bukurešti u příležitosti 100. výročí založení Rumunské matematické společnosti, kam
byl vyslán za ČMS.
Výbor souhlasil s proplacením cestovních nákladů.

• Na Radu EMS v Sofii vyslal výbor ČMS za své zástupce B. Maslowského a J. Rákosníka.

• B. Maslowski oznámil, že od příště budou schůze výboru ČMS svolávány do karlínské budovy MFF
UK.

Zapsal: J. Fiala


